
 2022年2月10日 

 お取引先各位 

 石川県金沢市玉鉾三丁目29番地 

 株式会社キャリアシステム 

 代表取締役　　川口　一郎 

 会社分割及び事業承継に関するお知らせ 

 拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上 

 げます。 

 　さてこの度、株式会社キャリアシステムは事業のさらなる発展を目的として、当社の東京・大阪の 

 事業所（第一営業部）で取扱う、人材派遣事業および人材紹介事業を、2022年3月31日をもって 

 分割し、グループ会社である株式会社クイックケアジョブズがこれを承継する予定であることをお知 

 らせいたします。 

 　新体制のもと、従業員一同、よりよいサービスを提供できるよう努めてまいりますので、今後とも変 

 わらぬご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 敬具 

 記 

 1.　会社分割の概要 

 分割会社  承継会社 

 商号  株式会社キャリアシステム  株式会社クイックケアジョブズ 

 本店所在地  石川県金沢市玉鉾三丁目29番地  東京都港区赤坂二丁目11番7号 

 設立年月日  1989年4月13日  2021年12月1日 

 代表者  川口　一郎  川口　一郎 

 資本金  30,000,000円  50,000,000円 

 効力発効日  2022年4月1日 

 2.　事務手続きのご案内 

 (1) お取引先様との契約等について 

 　会社法第759条第1項の規定により、効力発効日をもって現在締結済みの契約等における弊社 

 承継部門の地位は、承継会社に承継されます。ご契約等の承継にあたり、新たに契約や覚書等を 

 作成する必要はございませんが、貴社の事務手続き上、不都合等がございましたら弊社担当者へ 

 ご相談ください。 



 (2)お取引先様からのお振り込みについて 

 　2022年3月分の請求につきましては、株式会社キャリアシステムからお取引先様へ請求をさせて 

 いただきますので、承継会社である株式会社クイックケアジョブズへお支払いいただく必要はありま 

 せん。 

 　2022年4月分以降の請求につきましては、株式会社クイックケアジョブズからご請求させていただ 

 きます。 

 3.　本件に関するお問い合わせ先 

 　本件に関するお問い合わせ先については、次の通りです。 

 　株式会社キャリアシステム　管理部（担当：山下）　　TEL：076-293-3363 

 　なお契約等の手続きに関するお問い合わせは、弊社営業担当者にお申しつけください。 


